

SVERIGEDEMOKRATERNAS SVERIGE

*Vad vill partiet bygga, för vem
och med vilka konsekvenser?*

Denna sammanfattning återger huvudstudiens resultat i komprimerad form. Huvudstudien omfattar tolv delar och 43 kapitel och innehåller den fullständiga bevisapparaten. Sammanfattningen gör inte anspråk på att ersätta den.

Vilket samhälle vill Sverigedemokraterna bygga, vilka problem anser partiet att staten måste lösa, vem skyddas eller belönas, vem villkoras — och vilket vardagligt Sverige framträder när alla politikområden läggs samman?

Alla reformer och samhällsförändringar i denna studie är inte exklusivt sverigedemokratiska. Granskningen visar var SD:s idéer stannar vid partiprogram, var de blir Tidöpolitik, var de omsätts i regeringsförslag och lagstiftning, och var samma riktning har bredare stöd.

Arkitekturen är en analytisk rekonstruktion av hur flera politikområden samverkar. Den visar ett verifierbart mönster men bevisar inte att varje åtgärd utformats inom en enda samordnad plan.

Forskningsbrytdatum 27 juli 2026. Studien bygger på konsoliderad lagtext, ändringsförfattningar, riksdagsbeslut, propositioner, utredningar, myndighetsuppdrag, budgetbeslut, remissvar, Tidöavtalet och partiets egna gällande program. Redovisade källgap: medier och public service saknas helt i partimaterialet, och operativ politik saknas för skatt, försvar, bostäder, skola samt energi och industri.

2 • PROBLEMBILDEN

Vad partiet anser har gått förlorat

Diagnosen är en kedja, inte en lista: förlorad gemenskap ger minskad tillit, minskad tillit ger brottslighet och urholkad välfärdslegitimitet, vilket försvagar nationen.

Brottsligheten och otryggheten

Den systemhotande brottsligheten anges som det mest allvarliga samhällsproblemet (100 stenar s. 1). Det kriminalpolitiska programmet formulerar målet som en omvänd inlåsning: grovt kriminella ska sitta inlåsta i stället för att skötsamma medborgare låser in sig själva (Kriminalpolitiskt program s. 1).

Vården

Sverige anges numera ha Europas längsta vårdköer, alltför många väntar längre än vårdgarantins 90 dagar, och bristen på intensivvårdsplatser för barn anföras som exempel på att kvalitet inte kan skiljas från tillgänglighet (Sjukvårdsprogrammet s. 1–2). Valfärdens legitimitet beskrivs som ett brutet löfte: svenskar har betalat hög skatt mot en utfästelse om tillgänglig vård.

Sammanhållningen

Social tillit kallas ett nordiskt guld och härleds till frivilligorganisationernas framväxt, protestantismen och tidiga statsbildningar; tilliten måste vårdas och kan inte tas för given (Sammanhållningsprogrammet s. 1–4). Invandringen från avlägsna länder anges ha en sammanlagd nettoeffekt som är starkt negativ, ekonomiskt och socialt (Principprogram s. 17).

EU och omvärlden

Unionen beskrivs som byråkratisk och centraliserande, och Sverige anges ha betalat över 800 miljarder kronor till EU sedan 1995 (Valmanifest 2024 s. 3). Det säkerhetspolitiska läget beskrivs som det svåraste sedan andra världskriget, med storkrig på kontinenten efter Rysslands invasion av Ukraina, hybridattacker som vardag och den ryska skuggflottan i Östersjön (Valplattform 2026 s. 3).

Diagnos är inte bevis. Två led i problembilden är empiriska påståenden som studien inte kan avgöra: invandringens sammanlagda nettoeffekt, och orsakssambandet mellan invandring och minskad social tillit. Båda redovisas som partiets ståndpunkt. **EXPLICIT SD-DOKTRIN OTILLRÄCKLIGT UNDERLAG**

3 • DET ÖNSKADE TILLSTÅNDET

Människan, nationen och staten

Rättigheter förutsätter skyldigheter

Principprogrammet inleder med att varje människa har ett okränkbart värde — och kvalificerar omedelbart: rättigheter måste vägas upp av skyldigheter, och *den som inte uppfyller sina skyldigheter bör vara medveten om att denne därmed också kan förlora någon av sina rättigheter* (Principprogram s. 5). Detta är modellens mest bärande enskilda mening. Den återkommer i praktisk form i försörjningskravet, kvalificeringen och vandelsprövningen.

Nationen är öppen och prövbar

Nationen definieras i termer av lojalitet, gemensam identitet, gemensamt språk och gemensam kultur, och nationstillhörighet kan därför ändras under livets gång (Principprogram s. 11). Definitionen gör medlemskapet principiellt öppet — och samtidigt prövbart, eftersom lojalitet, språk och kultur är egenskaper som kan bedömas. Öppenheten och prövbarheten är samma egenskap sedd från två håll.

Staten är stark i kärnan, tillbakadragen i vardagen

Till statens kärnuppgifter räknas nationens säkerhet och oberoende, **omhändertagandet av svaga och utsatta individer**, lagarnas upprätthållande och värnandet av kulturarvet (Principprogram s. 13). Detta är ingen nattväktarstat. Samtidigt ska staten dra sig tillbaka från familjens fördelning av föräldradagar, byggandet på egen tomt och den enskildes livsval (Valplattform 2026 s. 8–9).

Välfärden är folkhemmet med bytt grund

Folkhemstanken beskrivs som en i grunden socialkonservativ idé, och visionen är ett återupprättat folkhem *där samhörigheten inte är baserad på klass, utan nationstillhörighet* (Principprogram s. 26). Doktrinen är universalistisk. Bytet av grund från klass till nationstillhörighet är det som gör den villkorad.

Den ideale medlemmen — och tre nivåer som måste skiljas åt

Nivå	Innebörd	Rättslig verkan
Idealt uppträdande	Laglydig, självförsörjande, svensktalande, lojal, familjeorienterad	Ingen. Ett ideal är inte ett rekvisit INGEN VERIFIERAD EFFEKT
Förutsatt medlemskap	Tillhörigheten antas och provas inte	Den bosatte svenska medborgaren GÄLLANDE RÄTT
Prövat medlemskap	Tillhörigheten ska visas	Den som söker medborgarskap eller tillstånd GÄLLANDE RÄTT

Studien påstår inte att alla infödda medborgare förkroppsligar idealet. Många gör det inte. Poängen är att det saknar rättslig följd för deras medlemskap.

4 • MEDBORGARSKAP, MIGRATION OCH GRADERAT MEDLEMSKAP

Där doktrinen går längre än lagen

På flera centrala punkter är partiets egna krav mer långtgående än det som faktiskt beslutats. Det är ett av studiens tydligaste resultat.

Fråga	SD:s krav	Gällande rätt
Hemvisttid	Tio år med klanderfri vandel	Åtta år som huvudregel; två år för nordiska medborgare, fem för statslösa, sju för flyktingar och makar sedan minst fem år (11 a § lagen 2001:82)
Dubbelt medborgarskap	Ska som regel avsägas	Tillåtet. Inget krav på avsägelse INGEN VERIFIERAD EFFEKT
Medborgarskapsförklaring	Ska införas	Finns inte INGEN VERIFIERAD EFFEKT
Rösträtt	Endast medborgare i allmänna val	Kommun- och regionval öppna för folkbokförda EU-, isländska och norska medborgare samt övriga efter tre år i följd (vallagen 2005:837)
Permanent tillstånd	Ska inte finnas	Genomfört. Utmönstrat för skyddsbehövande och varaktigt bosatta 12 juli 2026 (prop. 2025/26:262; rskr. 2025/26:338)
Språk och kunskap	Prov före medborgarskap	Genomfört. Funktionell nivå, flera erkända vägar, prov med avgift 2 000 kr från 2027 (13 §§ lagen 2001:82; SFS 2026:451)

Bryggan som ofta förbises

Kravet på permanent uppehållstillstånd för naturalisation gäller inte nordiska medborgare, och inte den som har *välgrundade utsikter att beviljas varaktigt uppehållstillstånd*. Kravet på sådana utsikter faller bort efter tio års hemvist (20 § lagen 2001:82). Utmönstringen stänger alltså **inte** vägen till medborgarskap för skyddsbehövande. Den gör vägen längre och beroende av en prognosbedömning, som två riksdagspartier reserverade sig mot (bet. 2025/26:SfU30 res. 5).

Fyra sorters säkerhet som inte sammanfaller

Medborgarskapets säkerhet beror i praktiken bara på om personen har ett andra medborgarskap. **Upphålllets säkerhet** avgörs av tillståndstyp och vandelsregler. **Social kvalificering** utlöses av bosättning, inte medborgarskap. **Politisk representation** skiljer kommunal från nationell nivå. Det graderade medlemskapet uppstår i samverkan mellan de fyra spåren — inget av dem skapar det ensamt.

VERIFIERAD SYSTEMINTERAKTION

5 • EKONOMI, ARBETE, SKATT OCH ENERGI

Välfärdsnationalism, inte marknadsliberalism

Doktrinen bejaktar äganderätten och en *ansvarsfull, reglerad* marknadsekonomi, men anger uttryckligen att **skatteuttaget inte får vara så lågt att det äventyrar statens möjligheter att värna utsatta grupper**, och att tillväxt måste balanseras mot folkhälsa, kulturarv, miljö, socialt kapital och nationellt självbestämmande (Principprogram s. 24). Modellen är bäst beskriven som **välfärdsnationalistisk med socialkonserverativ värdegrund och inslag av ekonomisk nationalism**.

Subventionsparadoxen

Försörjningskravet för medborgarskap kräver minst tre inkomstbasbelopp per år. Men inkomster från särskilt anställningsstöd, nystartsjobb, etableringsjobb och stöd till start av näringsverksamhet får **inte beaktas** (11 b § lagen 2001:82). De arbetsmarknadsinstrument som främst riktas till nyanlända är alltså just de som inte kan kvalificera för medborgarskap. **GÄLLANDE RÄTT**

Möjliga följder är fördröjd naturalisation, drivkraft att lämna subventionerad anställning och förhandlingsövertag för arbetsgivare. Ingen av effekterna är uppmätt. **ANALYTISK HYPOTES** Att regeln skulle öka svartarbete är inte verifierat och påstås inte.

Partsmodellen står orörd

Både fackförbund och arbetsgivarorganisationer beskrivs fylla en viktig samhällsfunktion, och arbetsgivare och löntagare anges inte enbart ha motstående intressen (Principprogram s. 25). Inget förslag i materialet skulle förändra kollektivavtalsmodellen eller konflikträtten. **INGEN VERIFIERAD EFFEKT**

Skatten: löften utan kalkyl

Valplattformen utlovar lägre skatt på arbete, drivmedel, el och mat samtidigt som den utlovar fler poliser, upprustat totalförsvaret, bevarade närsjukhus, utbyggd tandvård och a-kassa för alla som arbetar (Valplattform 2026 s. 6–9). Korpusen innehåller **inget skattepolitiskt program och ingen partikalkyl**. Vad paketet skulle kosta kan därför inte anges. **OTILLRÄCKLIGT UNDERLAG**

Energi och livsmedel

Energipolitiken syftar till prisvärd och tillförlitlig försörjning med hög självförsörjningsgrad och fokus på leveranssäkerhet, effektivitet och miljöansvar (Principprogram s. 31). Livsmedelsberedskapen framträder som en sammanhållen linje där djurskydd, böndernas konkurrenskraft och självförsörjningsgrad behandlas som en fråga (SD-Kvinnor s. 17–20; Valmanifest 2024). Operativ energi- och industripolitik saknas i korpusen.

6 • VÄLFÄRD, VÅRD, FUNKTIONSNEDSÄTTNING OCH ÅLDERDOM

Grinden och vårdlöftena

Studiens viktigaste attributionsfynd. Partiets eget dokument anger sitt syfte som att upprätta ramar för ett kommittédirektiv om att begränsa bosättningsbaserade förmåner **till svenska medborgare och EU/EES-medborgare** (Gör din plikt, kräv din rätt s. 4–5). Den beslutade lagen valde **bosättning** som grund och omfattar uttryckligen även återvändande svenska medborgare (SFS 2026:853 5 kap. 11 a §). På välfärdspolitikens mest centrala punkt valde lagstiftaren den mindre nationalitetsbundna varianten.

BREDARE PARLAMENTARISKT STÖD

Från 1 januari 2027 lämnas åtta bosättningsbaserade förmåner först efter fem års bosättning inom en ramtid om femton år, eller efter uppnått inkomstvillkor om 0,48 inkomstbasbelopp i sex månader eller 0,25 under tolv av tjugofyra. Utredningen föreslog 0,35 för andra ledet; beslutad nivå blev **0,25** — en verifierad mildring (SOU 2025:53 s. 18, 31; SFS 2026:853).

Fem begränsningar som måste sägas rakt ut

1. Den som bosatt sig här före ikraftträdandet omfattas inte. **2.** Den infödde medborgare som blir arbetslös, sjuk eller funktionsnedsatt berörs inte av någon granskad åtgärd. **INGEN VERIFIERAD EFFEKT** **3.** Ekonomiskt bistånd är inte kvalificerat. **4.** Personlig assistans är inte kvalificerad. **5.** Vården berörs inte — kvalificeringen avser kontantförmåner.

Funktionsnedsättning: den strukturella följden

Fyra av de åtta förmånerna rör funktionsnedsättning, sjukdom eller nedsatt arbetsförmåga. Utredningen konstaterar att den som har svårt att arbeta kan sakna möjlighet att genom arbete uppnå *snabbare* kvalificering (SOU 2025:53 s. 28). Bosättningsvägen står öppen, och väntetiden är inte permanent. Undantaget vid synnerliga skäl kan dock inte användas här: regeringen anger uttryckligen att **sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte utgör synnerliga skäl** (prop. 2025/26:136 s. 57).

Vårdlöftena

Vårdpolitiken är rättighetsutvidgande: månadsvårdgaranti om 30 dagar och 14 dagar vid cancer och hjärt-kärlsjukdom, patienträttsgaranti med fritt vårdval, vård utomlands utan extra kostnad om behandling inte kan erbjudas, och rätt till patientansvarig läkare (Sjukvårdsprogrammet s. 2–4). Inget genomfört lagförslag med denna innebörd har identifierats. **INGEN VERIFIERAD EFFEKT**

Ålderdomen och kommunerna

Äldreförsörjningsstöd och bostadstillägg ligger innanför grinden, som utlöses av bosättning och därför träffar även återvändande svenska pensionärer. Just denna grupp är undantagets huvudsakliga målgrupp om anknytningen kan visas. SKR **avstyrker** reformen (SKR remissvar s. 1, 3). Regeringen räknar med ökat kommunalt bistånd om cirka **200–530 miljoner kronor** och cirka 2 000 fler ansökande hushåll (prop. 2025/26:136 s. 68).

7 • KVINNOR, FAMILJ OCH BARN

Ett kvinnoprogram, tretton kvinnopositioner

Vad partiets kvinnopolitik faktiskt innehåller

SD-Kvinnors program från 2020 har sin tyngdpunkt i **hälsa och trygghet**, inte i migration. Det redovisar en studie från 2016 med 700 patienter och anför att kvinnor måste rapportera svårare smärta och större psykiskt lidande än män för att det ska dokumenteras i journalen (SD-Kvinnor s. 6). Programmet behandlar förlossningsskador och rektusdiastas, endometriosis med sju till åtta års genomsnittlig diagnostid, PCOS, psykisk hälsa, abort och — kritiskt — könsdysforivården. Det kräver längre registerhållning för brott mot barn, slopad preskription och belastningsregisterkontroll av personal som arbetar med barn (SD-Kvinnor s. 10–11). En femtedel ägnas åt djurskydd och livsmedel.

Programmet saknar systematisk behandling av löner i kvinnodominerade yrken och saknar pensionsavsnitt helt. Kvinnors pensioner — en av de mest väldokumenterade ojämlikheterna i svensk välfärd — behandlas inte. **OTILLRÄCKLIGT UNDERLAG** Vid jämförelse med valplattformen 2026 har trygghetsspåret förts vidare medan hälsospåret inte återkommer.

Regeringens egen könsanalys

Förslagen innebär att kvinnors inkomster minskar mer än mäns. Omkring **22 500 kvinnor** och **11 500 män** beräknas få sin individuella disponibla inkomst förändrad, och den ekonomiska jämställdheten minskar, särskilt för personer från tredjeland. Sett till hela befolkningen är förändringen marginell: 0,02 procent för kvinnor och 0,01 för män (prop. 2025/26:136 s. 68–71).

Beroende och skydd samtidigt

Barnbidraget utges till den kvalificerade föräldern när bara en av två uppfyller kravet, och rätten till förkortad arbetstid är kopplad till omvårdnadsbidrag (prop. s. 36, 39). Anknytningsbaserat uppehåll är knutet till relationen, och skärpta försörjningskrav föreslås (prop. 2025/26:301). Samtidigt finns etablerade skyddsvägar: fortsatt tillstånd får ges vid särskild anknytning, vid våld eller annan allvarlig kränkning, eller vid andra starka skäl (5 kap. 16 § tredje stycket UtL). Skyddsvägen upphäver inte beroenderisken, och beroenderisken upphäver inte skyddsvägen.

Barnen

Barnet provas i regel inte självt utan ärver hushållets läge; skolplikten är inte villkorad. Ett utredningsförslag skulle låta barn under arton år fräntas medborgarskapet när en förälders återkallas på grund av oriktiga uppgifter — dock inte om den andra föräldern har kvar sitt svenska medborgarskap eller om statslöshet uppstår (SOU 2026:21). Detta är **inte gällande rätt**. Rädda Barnen invänder att barnets bästa enligt barnkonventionen ska beaktas *i första hand*.

8 • SKOLA, KULTUR, RELIGION OCH OFFENTLIG IDENTITET

Formering utan sanktion

Skolan

Doktrinen vill att **staten återtar huvudmannskapet** för skolan för att garantera likvärdighet, samtidigt som pedagogisk valfrihet betonas och friskolor ska fungera som komplement — men inte bli så många att den kommunala skolans kvalitet blir lidande (Principprogram s. 27). Det är en förstatligandeposition förenad med bevarad valfrihet. Något skolpolitiskt program finns inte i korpusen. OTILLRÄCKLIGT UNDERLAG

Kulturkanon: från utredning till myndighetsuppdrag

En statlig kommitté har valt ut 100 verk som satt varaktig prägel på samhället, med kriteriet minst 50 år; en stiftelse föreslår förvalta kanon (SOU 2025:92). Någon proposition finns inte. Genomförandet har ändå börjat: Riksantikvarieämbetet ska utveckla en digital plattform (Ku2026/00396), och Skolverket ska föreslå hur kanon kan införas i skolans styrdokument, med redovisning senast **31 maj 2027** (U2026/00874). Regeringen anger att Skolverkets uppdrag **bygger på en överenskommelse mellan regeringen och Sverigedemokraterna**. Riksantikvarieämbetets anslag ökas med 1 000 000 kronor, finansierat genom en lika stor minskning av anslaget för allmän kulturverksamhet (prop. 2025/26:99 s. 54). MYNDIGHETSUPPDRAG BUDGETBESLUT

Ingen rättslig sanktion är kopplad till att avvisa kanon, ingen koppling finns till förmånsrätt, och inget dokument knyter kanon till medborgarskapsbeslut. **INGEN VERIFIERAD EFFEKT** Tvisten gäller inte förbud utan tolkningsföreträde. Kungliga biblioteket invänder att förvaltningen riskerar armlängds avstånd — och **partiets eget regionprogram anger armlängds avstånd som central princip** (Regionprogrammet s. 30). Spänningen finns alltså i partiets egen dokumentation.

Religion

Partiet beskriver sig som icke-konfessionellt och betraktar religionsfriheten som individens rätt att fritt tro utan negativ särbehandling. Utövandet begränsas: religiösa och icke-religiösa lyder under samma lagar, religiös tillhörighet ska inte ge positiv särbehandling, och religioner som gör anspråk på samhällsinflytande måste få kritiseras (Principprogram s. 21). Valplattformens krav på rivning av moskéer där islamistiska värderingar predikas saknar rättsligt instrument (Valplattform 2026 s. 11). **INGEN VERIFIERAD EFFEKT** Den vilande grundlagsändringen om föreningsfriheten når endast sammanslutningar som ägnar sig åt allvarlig brottslighet för vinning.

Medier: korpusens största tystnad

Korpusen innehåller **inget sverigedemokratiskt dokument om medier, public service, presstöd eller mediemångfald**. Eftersom elitdistans är en återkommande tes i partiets problembild är frånvaron analytiskt besvärande. Studien tolkar inte tystnad som frånvaro av politik. OTILLRÄCKLIGT UNDERLAG

9 • BROTT, POLIS, FÖRVALTNING OCH FRIHETER

Trygghet mot integritet — avvägningen partiet gör själv

Straffilosofin och det sociala ledet

Brottsoffers intressen ska i alla lägen sättas framför brottslingars, straff ska stå i rimlig proportion, och varje individ har fri vilja och bär primärt ansvar (Principprogram s. 29). Men det kriminalpolitiska programmet placerar trygghetsarbetet i en social ram: en förutsättning för ett tryggt samhälle anges vara **en stark välfärd med välfungerande familjer och institutioner**, och omhändertagande av samhällets svaga grupper beskrivs som central trygghetspolitik (Kriminalpolitiskt program s. 1). Brottspolitikerna är i partiets egen framställning inte enbart repressiv.

Polisen

Polisprogrammet är från **2018** och är korpusens äldsta sektorsprogram; dess ställning gentemot senare dokument har inte kunnat fastställas. **OKLART** Det förespråkar höjda antagningskrav, slopad kvotering, mer praktiska ämnen och höjda polislöner (Polisprogrammet s. 4–11). Det kriminalpolitiska programmet tillägger att uniformen ska vara fri från religiösa och politiska markörer och att objektiva kvalifikationer ska avgöra lämplighet.

Vandel, biometri och gränsen för kontrollen

Vandel har fått en legaldefinition (1 kap. 7 a § UtLL, SFS 2026:1221). Obetalda skulder kan utgöra en brist, men förarbetena är uttryckliga: tillfälligt ekonomiskt trångmål räcker inte, och det som provas är en tydlig *ovilja* att göra rätt för sig (prop. 2025/26:264 s. 31–32). Äldre förhållanden kan inte ensamma ligga till grund och tillmäts minskande vikt över tid.

I medborgarskapsärenden får foto tas och, från **sex års ålder**, fingeravtryck för identitetskontroll. Uppgifterna får även användas för kontroll av kravet på skötsamt och hederligt levnadssätt. Materialet ska **omedelbart förstöras efter kontrollen**, utom det som inte stämmer med sparade uppgifter (13 f § lagen 2001:82, SFS 2026:1338). Migrationsverket får genom lagstadgat sekretessundantag ta del av polisens biometriregister (SFS 2026:1341).

Spänningen, prövad. Verifierat: mer dokumentation och registeråtkomst för den som söker sig in. *Verifierad motvikt:* raderingsregel, avgränsade ärendetyper, legaldefinierad vandel, domstolsprövning. *Obevisat:* att kontrollen skulle vara löpande övervakning av alla invandrare. *Slutsats:* vägen till säkert medlemskap har blivit mer kontrollintensiv, medan det etablerade medlemskapet inte har det. Partiet redovisar själv avvägningen i fråga om kameraövervakning. VERIFIERAD SYSTEMINTERAKTION

10 · SAMHÄLLET SOM FRAMTRÄDER

Vem vinner, vem väntar, vad är lag

Fråga	Svar enligt granskningen
Vems vinst är belagd?	Endast den bosatte medborgarens. Ingen granskad åtgärd villkorar hans eller hennes medlemskap, välfärd eller rättigheter. Övriga utlovade vinster är löften vars infrielse inte kan bedömas
Vem väntar eller bevisar?	Sökande, tidsbegränsat bosatta, låginkomsttagare, anställda i stödanställning, nyanlända med funktionsnedsättning, anknytningsberoende partner, hushåll med blandad status — och kommunerna
Vilka är de tyngsta motsägelserna?	Frihet mot verifiering · arbete som integration mot diskvalificerat stödarbete · finansieringsprincip mot kommunal övervältring · lägre skatt mot utbyggda åtaganden
Vad är lag?	Medborgarskapskraven, vandelsdefinitionen, biometrin, utmönstringen av permanent uppehållstillstånd, kvalificeringen (i kraft 2027)
Vad är löfte eller förslag?	Vårdgarantier, a-kassa för alla som arbetar, skattesänkningar, fråntagande av medborgarskap, barnbestämmelsen, anhörigreglerna, assistanskravet, kulturkanons stiftelse
Vad förblir allmänt?	Skolgången, vården enligt de regler som gäller för respektive rättslig ställning, ekonomiskt bistånd som yttersta skyddsnät, domstolsprövningen och rättighetsskyddet
Vad är distinkt SD och ännu inte genomfört?	Tio års hemvist, enkelt medborgarskap, medborgarskapsförklaring, avskaffad rösträtt för icke-medborgare, rivning av moskéer, avskaffad modersmålsundervisning

Det Sverige som framträder är inte ordnat i en enda hierarki, och det är inte det slutna samhälle som ibland påstås. Det består av flera överlappande medlemskap — generöst innanför en gräns som provas noga. Den etablerade medlemmen lovas mer trygghet, inte mindre. Av den nya medlemmen krävs tid, arbete, språk, kunskap, skötsamhet och anknytning. Flera farhågor saknar stöd i rätten, och lagstiftaren har på flera punkter valt mildare varianter än både utredningar och partiet föreslagit.

Kvar står den fråga modellen inte besvarar: när samhällets skyldighet mot en människa görs beroende av hur väl hennes medlemskap kan bevisas, vad händer då med den vars behov är störst och vars bevis är svagast? MORALISK ELLER POLITISK BEDÖMNING

Vad som förblir osäkert: den andra grundlagsomröstningen efter valet 2026, riksdagens behandling av anhörigpropositionen, den slutliga kommunala kostnaden, assistansutredningens utfall, och de områden där korpusen tiger — medier, kostnadsberäknad skattepolitik, försvarets nivåer, bostadsbyggandet och energipolitikens operativa innehåll.

Huvudstudien innehåller den fullständiga bevisapparaten med 90 noter, samt fem tekniska bilagor: källtäckningsmatris, politikområdesmatris, medlemskaps- och rättighetsmatris, kvinnopolitisk matris och matris över mål-medel-motsägelser.